SỞ Y TẾ TỈNH BẮC NINH

BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH

Số: 391 /QĐ-BVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày 17 tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu của gói thầu Bảo trì toàn phần Hệ thống

chụp cắt lớp vi tính Optima CT660

Thuộc dự toán mua sắm: Bảo trì toàn phần Hệ thống chụp cắt lớp vi tính

Optima CT660

Thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Bảo trì toàn phần Hệ thống chụp cắt lớp vi tính

Optima CT660

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH BẮC NINH

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà

thầu;

Căn cứ Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 và Nghị định số

07/2023/NĐ-CP ngày 03/03/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định 98/2021/NĐ-CP ngày 08 tháng 11 năm 2021 của Chính phủ về việc

quản lý trang thiết bị y tế;

Căn cứ Quyết định số 2666/QĐ-BVT ngày 05/6/2024 của Giám đốc bệnh

viện đa khoa tỉnh Bắc Ninh về việc phê duyệt mua sắm gói thầu Bảo trì toàn phần

Hệ thống chụp cắt lớp vi tính Optima CT660;

Căn cứ Quyết định số 5462/QĐ-BVT ngày 25/9/2024 của Giám đốc Bệnh

viện đa khoa tỉnh Bắc Ninh về việc phê duyệt Yêu cầu về tính năng và yêu cầu kỹ

thuật gói thầu Bảo trì toàn phần Hệ thống chụp cắt lớp vi tính Optima CT660;

Căn cứ Quyết định số 6319/QĐ-BVT ngày 29/10/2024 của Giám đốc Bệnh

viện đa khoa tỉnh về việc phê duyệt giá gói thầu Bảo trì toàn phần Hệ thống chụp

cắt lớp vi tính Optima CT660;

Căn cứ Quyết định số 6383/QĐ-BVT ngày 01/11/2024 của Giám đốc Bệnh

viện đa khoa tỉnh Bắc Ninh về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự toán

mua sắm: Bảo trì toàn phần Hệ thống chụp cắt lớp vi tính Optima CT660;

Căn cứ Quyết định số 6915/QĐ-BVT ngày 22/11/2024 của Giám đốc Bệnh

viện đa khoa tỉnh Bắc Ninh về việc phê duyệt E- Hồ sơ mời thầu gói thầu Bảo trì

toàn phần Hệ thống chụp cắt lớp vi tính Optima CT660;

Căn cứ Báo cáo đánh giá E-hồ sơ dự thầu gói thầu Bảo trì toàn phần Hệ

thống chụp cắt lớp vi tính Optima CT660 ngày 10/01/2025 của Tổ chuyên gia đấu

thầu;

Căn cứ Tờ trình về việc đề nghị phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu

Bảo trì toàn phần Hệ thống chụp cắt lớp vi tính Optima CT660 của Tổ chuyên gia

ngày 17/01/2025 và báo cáo thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu của Tổ thẩm định

ngày 17/01/2025.

Xét đề nghị của Tổ chuyên gia đấu thầu.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu của gói thầu Bảo trì toàn phần

Hệ thống chụp cắt lớp vi tính Optima CT660 thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu, bao

gồm:

- Tên dự toán mua sắm: Bảo trì toàn phần Hệ thống chụp cắt lớp vi tính

Optima CT660.

- Tên gói thầu: Bảo trì toàn phần Hệ thống chụp cắt lớp vi tính Optima

CT660.

- Tên đơn vị trúng thầu: Công ty cổ phần Đầu tư và kinh doanh Trọng Tín.

- Giá trúng thầu: 8.825.000.000 VND (Bằng chữ: Tám tỷ, tám trăm hai

mươi lăm triệu đồng./.)

- Danh mục hàng hóa trúng thầu: Chi tiết theo Phụ lục đính kèm.

- Nguồn vốn: Nguồn thu từ dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh và các nguồn

hợp pháp khác của đơn vị.

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 36 tháng kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực.

- Thời gian thực hiện gói thầu: 36 tháng kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực.

- Loại hợp đồng: Trọn gói.

Điều 2. Phòng Tài chính kế toán, phòng Vật tư thông báo kết quả lựa chọn

nhà thầu đến tất cả các nhà thầu tham dự đấu thầu gói thầu trên và cùng khoa,

phòng có liên quan thực hiện hoàn thiện hợp đồng, trình Giám đốc bệnh viện ký

kết hợp đồng, thực hiện hợp đồng với nhà thầu trúng thầu theo đúng các quy định

của Luật Đấu thầu và các văn bản hiện hành của Nhà nước.

 Điều 3. Các Ông (Bà) Trưởng phòng tài chính kế toán, Trưởng phòng vật tư

và các nhà thầu trúng thầu căn cứ quyết định thi hành. Quyết định có hiệu lực thi

hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

- Cổng thông tin điện tử UBND tỉnh BN, SYT BN

(đăng tải);

- Lưu: VT, Tổ chuyên gia.

GIÁM ĐỐC

Hạ Bá Chân

PHỤ LỤC: DANH MỤC HÀNG HÓA TRÚNG THẦU

Gói thầu: Bảo trì toàn phần Hệ thống chụp cắt lớp vi tính Optima CT660

Thuộc dự toán mua sắm: Bảo trì toàn phần Hệ thống chụp cắt lớp vi tính Optima CT660

(Kèm theo Quyết định số: 391/QĐ-BVT ngày 17/01/2025 của Giám đốc Bệnh viện đa khoa tỉnh Bắc Ninh)

STT

Danh

mục

dịch vụ

Mô tả dịch vụ
Đơn vị

tính

Số

lượng

Đơn giá

(VND)

Thành tiền

(VND)

1

Bảo trì

toàn

phần Hệ

thống

chụp cắt

lớp vi

tính

Optima

CT660

I. Các yêu cầu về dịch vụ bảo trì toàn phần Hệ thống chụp cắt

lớp vi tính Optima CT660, nội dung như sau:

1. Thực hiện kiểm tra và bảo trì, bảo dưỡng máy định kỳ tối thiểu

04 lần/năm (03 tháng/ lần), trong vòng 36 tháng, nội dung công

việc mỗi lần như sau:

- Kiểm tra độ an toàn, hoạt động toàn bộ máy.

- Kiểm tra vệ sinh, căn chỉnh toàn bộ máy.

- Thực hiện các file nâng cấp (FMI) theo yêu cầu của nhà sản

xuất (nếu có).

- Thực hiện nâng cấp trạm máy tính Console.

- Phát hiện lỗi hỏng của máy (nếu có).

2. Cung cấp và thay thế miễn phí tất cả các linh kiện, phụ kiện

của máy theo định kỳ và khi có bất kỳ hỏng hóc sự cố xảy ra (bao

gồm cả detector, bóng phát tia X). Không giới hạn số lần sửa

chữa và thay thế các linh kiện, phụ kiện.

3. Thực hiện thông tin dịch vụ của hãng:

- Đáp ứng tất cả các cuộc gọi sửa chữa khi máy gặp sự cố (Tất cả

các ngày trong tuần từ 8h00 đến 17h00).

- Thực hiện hướng dẫn qua điện thoại miễn phí.

- Dịch vụ bảo trì bảo dưỡng toàn phần máy chụp cắt lớp vi tính

Hệ

thống
01 8.825.000.000 8.825.000.000

Optima CT660 không bao gồm bảo trì, thay thế cho các thiết bị

ngoại vi dùng cho máy CT (như máy in, điều hòa, UPS, bơm tiêm

…) và các vật tư tiêu hao.

II. Các yêu cầu khác:

1. Các kỹ sư, kỹ thuật viên thực hiện bảo trì, bảo dưỡng thiết bị

phải có chứng chỉ đào tạo của hãng GE Healthcare.

2. Không giới hạn số lần sửa chữa hư hỏng, dịch vụ được cung

cấp khi có thông báo hư hỏng của Bệnh viện.

3. Khi máy gặp sự cố, nhân viên kỹ thuật phải có mặt tại hệ thống

máy trong vòng 24 giờ kể từ khi có yêu cầu của Bệnh viện.

4. Có ủy quyền về thực hiện dịch vụ bảo trì, bảo dưỡng, cung cấp

phụ tùng thay thế của nhà sản xuất hoặc của đại diện của nhà sản

xuất tại Việt Nam để thực hiện việc bảo trì, duy tuy, bảo dưỡng,

sửa chữa, cung cấp phụ tùng thay thế đối với hệ thống chụp cắt

lớp vi tính.

5. Cam kết và thực hiện cung cấp vật tư linh kiện thay thế khi có

yêu cầu.

6. Phụ kiện thay thế đảm bảo đúng chủng loại, tương thích với

mỗi thiết bị đang sử dụng tại bệnh viện, được tiêu chuẩn hóa theo

đúng tiêu chuẩn của Hãng sản xuất, chất lượng mới 100%, cung

cấp bộ chứng từ nhập khẩu khi bàn giao hàng hóa: Tờ khai hải

quan, vận đơn … và các tài liệu chứng minh hàng hóa được nhập

khẩu và lưu hành hợp pháp tại Việt Nam.

7. Trong trường hợp phải thay thế detector, bóng phát tia X: Nhà

thầu phải kiểm định thiết bị trước khi bàn giao, đưa vào sử dụng

(có giấy kiểm định của một đơn vị được cấp phép kiểm định) theo

quy định hiện hành.

8. Nhà thầu cam kết cụ thể số ngày tối đa máy dừng/năm để thực

hiện công tác bảo trì, bảo dưỡng, thay thế linh kiện theo tiêu

chuẩn của nhà sản xuất và đề xuất hướng xử lý trong trường hợp

máy dừng hoạt động quá thời gian đã cam kết:

- Nhà thầu cam kết thời gian máy dừng hoạt động hoàn toàn do sự

cố của hệ thống trong suốt quá trình thực hiện dịch vụ bảo trì, bảo

dưỡng, thay thế linh kiện theo tiêu chuẩn của nhà sản xuất:

Không quá 18 ngày làm việc/12 tháng (Thời gian ngừng hoạt

động này không bao gồm:

(1) thời gian hệ thống ngừng để bảo dưỡng định kỳ;

(2) thời gian ngừng hệ thống để nâng cấp FMI;

(3) các ngày cuối tuần (thứ 7 và Chủ nhật), các ngày nghỉ Lễ theo

quy định của Nhà nước Việt Nam;

(4) thời gian hệ thống ngừng do lỗi thiết bị cung cấp bởi bên thứ

3;

(5) thời gian ngừng máy để phục vụ kiểm định thiết bị).

- Sau thời gian trên cứ 01 ngày quá Bên cung cấp dịch vụ bảo trì

gia hạn thêm 01 ngày cho hợp đồng bảo trì.

TỔNG CỘNG: 8.825.000.000

Số tiền bằng chữ: Tám tỷ, tám trăm hai mươi lăm triệu đồng./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-21T10:49:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Nguyễn Văn Hà<nvha1.syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-21T15:19:32+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Xuân Thủy<nxthuy.syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-21T15:24:40+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Hạ Bá Chân<hbchan.syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-21T15:45:21+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Bệnh viện đa khoa tỉnh<bvdk.syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-21T15:45:25+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Bệnh viện đa khoa tỉnh<bvdk.syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!